МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

Мурманск

Об утверждении Графика внесения сведений в региональную

информационную систему обеспечения проведения государственной
итоговой аттестации обучающихся, освоивших основные

образовательные программы основного общего и среднего общего

образования, в 2023/2024 учебном году

В соответствии с постановлением Правительства Российской

Федерации от 29.11.2021 № 2085 «О федеральной информационной системе
обеспечения проведения государственной итоговой аттестации
обучающихся, освоивших основные образовательные программы основного
общего и среднего общего образования, и приема граждан в образовательные
организации для получения среднего профессионального и высшего
образования и региональных информационных системах обеспечения

проведения государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших
основные образовательные программы основного общего и среднего общего
образования», приказами Министерства просвещения Российской Федерации
и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 04.04.2023
№ 232/551 «Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой
аттестации по образовательным программам основного общего

образования», от 04.04.2023 № 233/552 «Об утверждении Порядка
проведения государственной итоговой аттестации по образовательным
программам среднего общего образования», с учетом письма Федеральной
службы по надзору в сфере образования и науки от 12.12.2023 № 10-846
п р и к а з ы в а ю:

1. У твердить прилагаемый График внесения сведений в региональную
информационную систему обеспечения проведения государственной
итоговой аттестации обучающихся, освоивших основные образовательные
программы основного общего и среднего общего образования, в 2023/2024

учебном году.